
 
 

USR per la Toscana 
 ATP Siena 

Sedi in  
Piancastagnaio e Radicofani 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO  

PIANCASTAGNAIO 

 
Uffici: Viale Gramsci 600 53025 Piancastagnaio SI CF 90000070525 - CUU: UFVMVO 

Tel. 0577786071 eMail : siic81000q@istruzione.it Pec: siic81000q@pec.istruzione.it www.icpiancastagnaio.edu.it  

 

 

Piancastagnaio, 04/11/2025        

 

CIG B8F09D3DAA       A: Atti  

             

DETERMINA PER AFFIDAMENTO DIRETTO ESPERTO ESTERNO MADRELINGUA 

NELL’AMBITO DELLA FORMAZIONE LINGUA INGLESE PER GLI STUDENTI E LE 

STUDENTESSE DELLA SCUOLA PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO DI RADICOFANI 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO l’art. 40, della Legge 27 dicembre 1997 n. 449, che consente la stipulazione di contratti a 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, per l’ampliamento 

dell’offerta formativa; 

VISTO l’art. 14, comma 3, del Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con DPR 

8.3.1999 n. 275; 

VISTO il D.I. 28 Agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo -contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1 comma 143 della 

legge 13 luglio 2015 n. 107”, in particolare l’art. 43 comma 3, il quale consente la stipulazione 

di contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti al fine di 

garantire l’arricchimento dell’offerta formativa nonché la realizzazione di specifici programmi 

di ricerca e sperimentazione; 

VISTO l’art. 7, comma 6 del D.Lgs. 30 Marzo 2001 n.  165, e ss.mm.ii., che prevede che le Istituzioni 

Scolastiche, per esigenze alle quali non possono far fronte con personale in servizio, possono 

conferire incarichi individuali ad esperti professionisti esterni di provata competenza, forniti 

dei prescritti requisiti tecnico professionali; 

VISTO  il D.Lgs.  31 Marzo 2023 n. 36; 

VISTO  il Programma Annuale – e.f. 2025 approvato con delibera del Consiglio di Istituto n. 270 del 

22/01/2025 e accertata la copertura finanziaria sul Progetto P0202;  

VISTA l’erogazione dei fondi vincolati per l’insegnamento della lingua inglese degli alunni del 

Comune di Radicofani, da parte del sig. Pasqualucci Enrico; 

VISTA la richiesta di preventivo prot. 6443 del 29/10/2025; 

VISTO il preventivo presentato dalla sig.ra Di Pietro Tessa Rae prot. 6470 del 30/10/2025; 

VISTO il Regolamento per l’Attività Negoziale dell’Istituto approvato dal Consiglio di Istituto con 

delibera n. 274 del 03/04/2025; 

RILEVATO   che per la realizzazione di attività di particolare rilevanza professionale non sono presenti 

all’interno dell’Istituzione Scolastica professionalità alle quali affidare la prestazione di cui 

all’oggetto; 

SIIC81000Q - AXW2QB8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006573 - 04/11/2025 - VII.8 - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA FELICIONI

mailto:siic81000q@pec.istruzione.it
http://www.icpiancastagnaio.edu.it/


CONSIDERATO che per la particolare specificità delle competenze richieste ai fini dell’efficacia 

dell’intervento formativo è richiesto un esperto esterno avente requisiti unici e specifici e di 

comprovata esperienza; 

ACCERTATA la professionalità e l’unicità dell’esperto esterno, come si evince dal CV in allegato; 

CONSIDERATO che in capo all’esperto non sussistono cause di incompatibilità allo svolgimento della 

prestazione di cui all’oggetto; 

DETERMINA 

Ritenute le premesse riportate che qui si intendono integralmente trascritte, parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento: 

• Di affidare alla sig.ra Di Pietro Tessa Rae nata in Australia il 26/04/1990 e residente in Via del torrione 

– 53021 – Abbadia San Salvatore (Si) u n  p e r corso di formazione in lingua inglese per gli studenti e 

studentesse della scuola primaria e secondaria di 1° grado di Radicofani, da svolgere per n. 7 ore 

settimanali dal 05/11/2025 al 22/12/2025 per un totale di 45 ore; 

• Di impegnare la spesa di € 2.250,00 lordo omnicomprensivo nel Programma Annuale e.f. 2025 sulla 

voce P 0202 ; 

• Di fissare la modalità di pagamento dell’importo contrattuale a mezzo bonifico bancario entro 30 

giorni dalla data di ricevimento della notula – richiesta liquidazione compensi; 

• di nominare la Dirigente Scolastica Dott.ssa Patrizia Felicioni quale Responsabile Unico della 

procedura ai sensi dell’Art.15, comma1, del D.Lgs. 36/2023;   

• di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza: www.avogadro-vinci.edu.it;  

 

TRATTAMENTO DATI PERSONALI: ai sensi e per gli effetti del D.Lgs 196/2003 e del GDPR – 

Regolamento (UE) 2016/679 ss.mm.ii. i dati ed ogni altra informazione acquisita in fase di procedura, saranno 

utilizzati dall’Istituto esclusivamente ai fini della presente procedura.   
 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Patrizia Felicioni 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005, sostituisce documento cartaceo e firma autografa 
In caso di stampa: copia analogica è conforme al documento informatico originale, ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs 82/2005 e 
successive modifiche e dell’art. 18 del D.P.R. 445/2000 e successive modifiche. Conservazione a cura di IC Piancastagnaio. 

SIIC81000Q - AXW2QB8 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006573 - 04/11/2025 - VII.8 - U

Firmato digitalmente da PATRIZIA FELICIONI


		2025-11-04T14:34:46+0000
	PATRIZIA FELICIONI




